
Menimbang 

Mengingat 

SALIN AN 

BUPATI SEKADAU 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI SEKADAU 
NOMOR 62 TAHUN 2020 

TENT ANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SEKADAU, 

a. bahwa dengan adanya perubahan mekanisme program 

beras untuk rumah tangga miskin/beras sejahtera yang 

sebelumnya merupakan program subsidi pangan berubah 

menjadi bantuan sosial pangan dan bantuan sosial 

pangan non tunai, maka Peraturan Bupati Sekadau 

Nomor 15 Tahun 2018 Tentang Petunjuk Teknis 

Pengelolaan Bantuan Sosial Beras Sejahtera Di 

Kabupaten Sekadau Tahun 2018 tidak sesuai Iagi dengan 

perkembangan dan peraturan perundang- undangan 

sehingga perlu di cabut; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan agar tidak menimbulkan 

keraguan dan ketidakpastian hukum dalam penyaluran 

bantuan sosial pangan dan bantuan sosial pangan non 

tunai perlu Mencabut Peraturan Bupati Sekadau Nomor 

15 Tahun 2018 Tentang Petunjuk Teknis Pengelolaan 

Bantuan Sosial Beras Sejahtera Di Kabupaten Sekadau 

Tahun 2018; 
1. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Melawi dan Kabupaten Sekadau 

-1- 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SEKADAU NOMOR 15 TAHUN 2018 

TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENGELOLAAN BANTUAN SOSIAL BERAS 

SEJAHTERA DI KABUPATEN SEKADAU TAHUN 2018 



ten tang 
Republik 

Lembaran 

Adrninistrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 

Di Propinsi Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 194, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4344); 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 
4. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 

(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

227, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5360); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

ten tang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

sebagaimana diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Republik Indonesia tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

7. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2016 Nomor 6, 
Tambahan Lernbaran Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 

7) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sekadau Nomor 9 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau 
Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau 

-2- I 
I 

_J 



Tahun 2020 Nomor 9, Tambahan Lembaan Daerah 

Kabupaten Sekadau Nomor 7); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI SEKADAU NOMOR 15 TAHUN 2018 TENTANG 
PETUNJUK TEKN!S PENGELOLAAN BANTUAN SOSJAL BERAS 
SEJAHTERA DI KABUPATEN SEKADAU TAHUN 2018. 

Pasal 1 
Peraturan Bupati Sekadau Nomor 15 Tahun 2018 
Tentang Petunjuk Teknis Pengelolaan Bantuan Sosial Beras 
Sejahtera Di Kabupaten Sekadau Tahun 2018 (Berita 
Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2018 Nomor 15) 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Sekadau. 
Ditetapkan di Sekadau 
pada tanggal 2 November 2020 

PENJABAT SEMENTARA 
BUPATI SEKADAU, 

TTD 

SRI JUMIADATIN 
Diundangkan di Sekadau 
pada tanggal 2 November 2020 

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SEKADAU, 

TTD 

FRANS ZENO 

BERITA DAERAH KABUPATEN SEKADAU TAHUN 2020 NOMOR 62 

Salinan sesuai dengan as!inya 
Kepala Bagian Hukurn 
Sekretariat Daerah Kabupaten Sekadau, -: 
RADIUS, SH 
Pembina (IV /a) 
N1P. 19810910 200803 1 001 

-s- 


